LISTA DE PRECIOS
EBARA BOMBAS COLOMBIA SAS
 MARZO 2026
EQUIPOS INTERNACIONALES S.A.S.
ventas@equinter.co                  Móviles 316 878 8696 - 316 877 3203                www.equinter.co
ELECTROBOMBAÊREFORZADORAÊDEÊPRESIÓN
CÓDIGOÊDEÊ

Impulsor:                               Hierro fundido, hierro Dúctil  o acero inoxidable.
Sello mecánico:                   Sic/Car/Viton.
BOMBASÊNORMALIZADASÊEJEÊLIBREÊ-ÊGS
CÓDIGOÊDEÊ
PEDIDO MODELO
DIAMÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
SUCCIÓN
(mm)
DIAMÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
DESCARGA
(mm)
DIAMÊMÁXÊ
IMPULSOR
(mm)
RPM PRECIOÊPÚBLICOÊANTESÊDEÊIVA
100500003 GS032-125.1 50 32 140 1800 / 3600 $ 4.913.000
100500004 GS032-160.1 50 32 177 1800 / 3600 $ 5.043.000
100500005 GS032-200.1 50 32 207 1800 / 3600 $ 5.301.000
100500006 GS032-125 50 32 142 1800 / 3600 $ 4.913.000
100500007 GS032-160 50 32 177 1800 / 3600 $ 5.108.000
100500008 GS032-200 50 32 219 1800 / 3600 $ 5.430.000
100500009 GS040-125 65 40 142 1800 / 3600 $ 5.108.000
100500010 GS040-160 65 40 177 1800 / 3600 $ 5.237.000
100500011 GS040-200 65 40 219 1800 / 3600 $ 5.690.000
100500012 GS050-125 65 50 144 1800 / 3600 $ 5.430.000
100500013 GS050-160 65 50 177 1800 / 3600 $ 5.430.000
100500014 GS050-200 65 50 219 1800 / 3600 $ 5.884.000
100500015 GS050-250 65 50 270 1800 / 3600 $ 6.209.000
100500016 GS065-125 80 65 147 1800 / 3600 $ 5.525.000
100500017 GS065-160 80 65 177 1800 / 3600 $ 5.755.000
100500018 GS065-200 80 65 219 1800 / 3600 $ 6.079.000
100500019 GS065-250 80 65 273 1800 / 3600 $ 7.959.000
100500020 GS080-160 100 80 177 1800 / 3600 $ 6.273.000
100500021 GS080-200 100 80 215 1800 / 3600 $ 7.829.000
100500022 GS080-250 100 80 270 1800 / 3600 $ 8.801.000
100500023 GS080-315 100 80 334 1800 $ 10.227.000
100500024 GS100-200 125 100 220 1800 / 3600 $ 8.607.000
LISTA DE PRECIOS MARZO 2026
EBARACOLOMBIA.COM —Pág. 18—
EQUIPOS INTERNACIONALES S.A.S.
Caudal máximo:                  Hasta 1500 m3/h.
Presión máxima:                 Hasta 150 m.
Temperatura Líquido:         -10°C hasta 140°C.
Materiales:                           Carcasa: Hierro fundido.
Impulsor:                               Hierro fundido, hierro Dúctil  o acero inoxidable.
Sello mecánico:                   Sic/Car/Viton.
BOMBASÊNORMALIZADASÊEJEÊLIBREÊ-ÊGS
CÓDIGOÊDEÊPEDIDO MODELO DIAMÊÊÊÊSUCCIÓN
(mm)
DIAMÊDESCARGA
(mm)
DIAMÊMÁXÊMPULSOR
(mm) RPM PRECIOÊPÚBLICOÊANTESÊDEÊ
IVA
100500025 GS100-250 125       100 270 1800 $ 8.801.000
100500026 GS100-250L 125 100 270 3600 $ 11.977.000
100500027 GS100-315 125 100 312 1800 $ 10.498.000
100500028 GS100-400 125 100 412 1800 $ 16.450.000
100500029 GS125-200 150 125 221 1800 / 3600 $ 9.190.000
100500030 GS125-250 150 125 274 1800 $ 9.969.000
100500031 GS125-250L 150 125 242 3600 $ 13.209.000
100500032 GS125-315 150 125 334 1800 $ 14.505.000
100500033 GS125-400 150 125 424 1800 $ 17.097.000
100500034 GS125-400** 150 125 424 1800 $ 15.618.000
100500035 GS150-250 200 150 274 1800 $ 15.348.000
100500036 GS150-250** 200 150 274 1800 $ 13.533.000
100500037 GS150-315 200 150 352 1800 $ 16.255.000
100500038 GS150-400L 200 150 411 1800 $ 22.800.000
100500039 GS150-400L** 200 150 411 1800 $ 21.311.000
Notas:
**Modelos con sellado tipo prensaestopa.
LISTA DE PRECIOS MARZO 2026